Alteração Estatl>tária, relativa à 'participação nos lucros societários, .proposta nas AGE/Aq>O de

20,03,79;
,

,
.

,

20• Proposta da Diretoria, acompanhada de Parecer do Conselho Fiscal, rel\itiva a:
,

,a - aúmento do Capital Social de Cr$ iI42,260,000,OO,(quatrocentos e quarenta e dois milhões, duzen·
tos e sessenta mil cruzeiros) para Cr$ 552,825,000,00 (quinhentos e cinquenta e dois milhões, oitocentos e

vinte e cinco mil cruzeir,os), mediante a emissão-de 94,500,000 (noventa e quatro milhões e quinhenta�
mil) ações, no valor de Cr$ 1,17' cada uma, senao 16,687,500 (dezesseis, milhões, seiscentos e

oitenta e sete mil e quinhentas) ações ordinárias, 30,937,500 (trinta milhões, novecentos e ,trinta e sete

mil e quinhentas) ações preferênciais da Classe "A", todas com direitõ a voto e nominativas, e,
46,875,000 (quarenta e seis milhões e oitocentas e setenta e cinco mil) ações preferenciaie da Classe
"B". essas sem direito de voto, igualmente nominativas, podendo ser convertidas na forma ao portador,
de conformidade com o que dispõem as Leis 4,595 e 5,710, de 31 de dez'embro de 1964 e 7 de outubro de
1971, respectivamente, e mais a Resolução,de na 201, de 20 de dezembro de 1971, do Banco Central do